МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТОКТАЙБЕЛЯК

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ТОКТАЙБЕЛЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2020 года № 38
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Токтайбелякского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района,  Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление, утвержденным решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 22.08.2017 г. № 118, Токтайбелякская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Токтайбелякского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление.

2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_Tosp, и вступает в силу после его обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Токтайбелякской сельской администрации.

       Глава Токтайбелякской

      сельской администрации:                                     Ю.А. Тарасов

                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Токтайбелякской сельской администрации

 от 3 июня 2020 г. № 38
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Токтайбелякского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган местного самоуправления
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Реквизиты муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок организации и проведения муниципального контроля, административного регламента

	1.
	Муниципальный лесной контроль
	Токтайбелякская сельская администрация
	Лесопользователи
	Постановление администрации муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» от 07.05.2013 г. № 27 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Тумьюмучашская сельская администрация
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица; объект муниципального контроля – муниципальный жилищный фонд
	Постановление администрации муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» от 18.04.2013 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение»